
                                                                                    

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чой аймагыны нг 
Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 
 

      

     27 декабря  2023 года                         с. Чоя                                  № 4-5 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,  
замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы Контрольно-счѐтного органа муниципального образования 
«Чойский район», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район»  
от 29 декабря 2021 года  № 23-8 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.1 Федерального закона             

от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», 

постановлением Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 
396                       «Об утверждении нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления 
в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых  
постановлений Правительства Республики Алтай» (в редакции от 22 ноября 
2023 года), в целях определения размера и условий оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 
службы Контрольно-счетного органа муниципального образования 
«Чойский район», Совет депутатов муниципального образования «Чойский 
район» 

 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы Контрольно-

счѐтного органа муниципального образования «Чойский район» от 29 
декабря 2021 года № 23-8  следующие изменения: 
     1.1. В пункте 2.4 раздела 2 цифры «0,5» заменить цифрами «0,6»;  
     1.2.  В подпункте 2 пункта 3.4 раздела 3 цифры «60 до 90» заменить 
цифрами «90 до 120»; 
     1.3.  В абзаце третьем  пункта 5.3 раздела 5 цифры «4,2» заменить 
цифрами «7,2»; 



       1.4. Абзац шестой пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей  редакции  
«- из расчета - ежеквартального денежного поощрения – 2,0 денежного 
вознаграждения». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования              
«Чойский район» 

 

________________________________ 

              З.Ф. Колосов 

    

Глава муниципального 
образования «Чойский район» 

 

____________________ 

                     И.А. Русских 

 


